GABINETE DO PREFEITO

Av. Augusto Pestana, n.º 790, centro, Linhares/ES, CEP 29.900-192 - Tel.: (27) 3372-6810 e (27) 98132-1481

www.linhares.es.gov.br - e-mail: dgp@linhares.es.gov.br

Ofício nº 078/2025 - GAPRE

   Linhares/ES, 16 de julho de 2025.

RONALD PASSOS PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Av. José Tesch, 1.021, Centro - CEP. 29900-220

LINHARES-ES

Referência: Processo nº 15412/2025

Projeto de Lei Complementar nº 05/2025

Processo CML: 10663/2025

Assunto: Solicitação de retirada de projeto de lei

Senhor Presidente,

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho através deste solicitar a retirada de

tramitação e arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº 05/2025 (processo

15412/2025)  que altera a Lei Complementar nº 10, de 23 de dezembro de 2011, para reduzir

a alíquota do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN no âmbito do

Município de Linhares/ES, e dá outras providências.

Ressalto que a presente solicitação decorre da constatação de um equívoco relacionado

ao prazo de vigência da referida proposição legislativa, motivo pelo qual se torna necessária

sua retirada.

Sendo o que nos cumpre para o momento, reitero votos de elevada estima e

consideração.

Cordialmente,

LUCAS SCARAMUSSA

Prefeito do município de Linhares/ES

	Senhor Presidente,
	A par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho através deste solicitar a retirada de tramitação e arquivamento do Projeto de Lei Complementar nº 05/2025 (processo 15412/2025)  que altera a Lei Complementar nº 10, de 23 de dezembro de 2011, para reduzi...

		2025-07-16T14:24:50-0300
	LUCAS SCARAMUSSA:08093759743